

# REPUBLIKA

Rok XII | ŁÓDŹ, PIĄTEK, DNIA 31 MAJA 1935 ROKU. | CENA NUMERU 15 GROSZY. | Nr. 148

## SERCE MARSZAŁKA W WILNIE

Urna z sercem zostanie dziś tymczasowo wmurowana do jednej ze ścian w kościele św. Teresy

Lektykę z urną nieść będą czterej pułkownicy, a 20 dzieci, ubranych na biało, utworzy ruchomy szpaler

Warszawa, 30 maja.

(PAT) W czwartek dnia 30 maja r. b. o godzinie 18-ej w pałacu belwederskim w Warszawie komisja, składająca się z lekarzy i prawników, dokonała złożenia serca Marszałka Józefa Piłsudskiego

### W SREBRNEJ URNIE.

Obrzęd ten odbył się w obecności Marszałka Polski, Aleksandry Piłsudskiej, córek: Wandy i Jadwigi oraz brata Kazimierza.

W czynności złożenia serca uczestniczył Prezydent Rzeczypospolitej prof. Stanisław Mościcki w towarzystwie prezydenta rady ministrów Walerego Ślaska, generalnego inspektora sił zbrojnych generała dywizji Edwarda Rydz-Śmigłego.

Prowadzący świadkami byli: generał dywizji dr. Jakób Krzemieński, prezes Izby Kontroli Państwa, generał dywizji dr. Bolesław Wieniawa-Długoszowski, dowódca 2-ej dywizji kawalerii, generał brygady dr. Stanisław Ruppert, szef departamentu zdrowia Ministerstwa spraw wojskowych, ppłk Adam Ludwik Sokolowski — szef gabinetu ministra spraw wojskowych, ppłk Kazimierz Kamiński — prezes sądu okręgowego w Warszawie, major dr. Wiktor Kaliciński, dr. Józef Laskowski, profesor Wojciech Jastrzębowski i rotmistrz Aleksander Hryniewicz, adiutant przyboczny ministra spraw wojskowych.

Akt złożenia serca podpisany został przez P. Prezydenta Rzeczypospolitej oraz osoby obecne i wyciśnięta została na nim pieczęć Prezydenta Rzeczypospolitej.

Serce Marszałka zostało wraz z aktami złożone w wewnętrznej urnie szklanej. Pokrywą tej urny zalano wosk i opatrzone, wyciśnięta na wosku pieczęcią Prezydenta Rzplitej, po czym wewnętrzna urna szklana została

umieszczona w urnie srebrnej i zalutowana.

Warszawa, 30 maja.

(PAT) Dziś o godzinie 23.15 na Dworzec Wschodni przybyli członkowie rządu z p. premierem W. Ślaskiem, pp. marszałkowie sejmu i senatu, generalizacja z generalnym inspektorem sił zbrojnych generałem dywizji Rydzem-Śmigłym na czele.

Przybył również na Dworzec korpus oficerski.

W chwili później nadjechał samochód, wiozący panią Marszałkową Aleksandrę Piłsudską z córkami. Pani Marszałkowa Piłsudska przywiozła urnę z sercem Marszałka Józefa Piłsudskiego, którą następnie przeniosła do oczekującego na dworcu specjalnego wagonu, ustawiając urnę wśród kwiecica.

W wagonie, wiozącym urnę, zajęła miejsce pani Marszałkowa z córkami oraz bratem Marszałka, p. Kazimierzem Piłsudskim.

Wśród pełnej powagi ciszy wagon został przesunięty i przyczepiony do pociągu, odchodzącego do Wilna.

O godzinie 24-ej pociąg wyruszył do Wilna.

Tym samym pociągiem odjechali do Wilna: prezes N. I. K. gen. dr. Krzemieński,

szef departamentu sanitarnego w M. S. Wojsk. gen. dr. Ruppert, gen. dr. Wieniawa - Długoszowski oraz prezes sądu okręgowego w Warszawie Kamiński.

Wilno, 30 maja.

(PAT) W czwartek przybył do Wilna minister spraw wewnętrznych Zyndram-Kościalkowski. W piątek rano, poza rodziną Pana Marszałka, przewidywany jest przyjazd b. premiera Prystora, generałów Wieniawy-Długoszowskiego i dr. Rupperta.

Program piątkowych uroczystości składa się z trzech części: 1) wyniesienie serca z pociągu warszawskiego, 2) przeniesienie z dworca do Ostrej Bramy, 3) uroczystość w Ostrej Bramie.

Na dworcu rodzinę Pana Marszałka powitają min. Kościalkowski, generałowie Dąb-Biernacki i Litwinowicz oraz wojewoda wileński Jaszczolt. Warty honorowa dowodzić będzie gen. Skwarczyński. Do niesienia lektyki z urną wyznaczni zostali 4 pułkownicy: Biełstek, Filipkowski, Pelczyński i Stawarz

oraz czterech najmłodszych podporuczników. Szpaler ruchomy tworzyć będzie 20 dzieci, ubranych na biało oraz 4 drużyny 5 p. legionów. Szpaler stojący utrzymany będzie na ulicach Sadowej, Kolejowej i Ostrobramskiej. W pierwszym rzędzie stanie młodzież szkolna, w drugim rządzie wojsko, w trzecim zaś przysposobienie wojskowe. Za szpalerem publiczność.

W kościele Ostrobramskim św. Teresy mszę odprawi biskup ks. Michałkiewicz, poczem nastąpi wmurowanie urny z sercem Marszałka Piłsudskiego do jednej ze ścian kościoła aż do czasu kiedy serce Marszałka i prochy Jego Matki złożone zostaną na cmentarzu na Rossie. Prawdopodobnie nastąpi to na jesieni. Po zamurowaniu urny zaciągnięta zostanie przez wojsko warta honorowa. W czasie uroczystości jutrzejszych odezwie się dwukrotnie hejnał Ostrobramski. Dla umieszczenia trumny z prochami Matki Marszałka przygotowana jest dolna krypta kościoła. Przewiezienie trumny i złożenie jej w kościele nastąpić ma niebawem i będzie miało charakter cichej uroczystości rodzinnej.

Na czas jutrzejszej uroczystości rozgłośnią wileńska Polskiego Radia zorganizowała reportaż z uroczystości pogrzebowych.

W piątek zapłonie na Górze Świętokrzyskiej wielkie ognisko, przy którym zgromadzą się organizacje społeczne i przysposobienie wojskowe.

## Zwłoki matki Marszałka

przywiezione zostaną do Polski w dniu jutrzejszym

Ryga, 30 maja.

(PAT) Z Kowna donoszą: pp. Czesław Kadenacy i kpt. Lepecki, bawiący w Kownie w związku z przewiezieniem prochów Matki Marszałka Piłsudskiego

złożyli wczoraj wizytę ministrowi spraw wewnętrznych płk. Rustejce i jego zastępcy Gudraitisowi.

W piątek delegaci polscy udają się

do Sugint dla zajęcia się ekshumacją.

Do Sugint przybywają również celem oddania hołdu Matce Pierwszego Marszałka Polski przedstawiciele ludności polskiej z różnych okolic Litwy.

Przewiezienie prochów nastąpi w sobotę. Żałobny kondukt przybędzie na granicę Polski w sobotę po południu.

## Gabinet francuski obalony

Izba Deputowanych dziś o 2-ej w nocy powzięła uchwałę, odmawiającą rządowi Flandina pełnomocnictw, celem sanacji finansów

## Czy frank będzie zdewaluowany?

Paryż, 30 maja.

(PAT) Dzisiejsze posiedzenie izby deputowanych rozpoczęło się o godz. 15-ej przy wyłączeniu prasy i publiczności.

Przed przystąpieniem do obrad nadstawą pełnomocnictw dla rządu dep. Albert, lewica radykalna, zgłasza wniosek, aby w dyskusji nie ograniczano się wyłącznie do sprawy obrony franka, lecz aby również poruszono zagadnienia budżetowe. Mówca domaga się zmniejszenia ciężarów podatkowych przy jednoczesnym wydatków państwowych. Przeciwni wnioskowi dep. Aubert przemawia dep. Thellier, republikanin

lewicowy. Mówca domaga się, aby zanim rozpocznie się dyskusja nad projektem rządowym, gabinet ściśle określił na czym polegać mają zarządzenia, jakie ma zamiar przedsięwziąć gabinet po

otrzymaniu pełnomocnictw. Po wycofaniu wniosku przez dep. Aubert izba przechodzi do dyskusji nad sprawą pełnomocnictw.

Sprawę referuje dep. Baretv, który

PARYŻ, 30 maja.

(PAT) (Godz. 1.35). O godz. 1 w nocy przystąpiono do głosowania. Rząd postawił kwestję zaufania. O godz. 1.20 w kuluarach stało się pewnym, że rząd nie uzyskał większości, ponieważ większość radykalów i około 100 deputowanych umiarkowanych głosowało przeciw. W tych warunkach należy uważać upadek rządu Flandina za fakt dokonany.

(PAT) Według ostatnich wiadomości rząd Flandina upadł znajdując się w mniejszości od 60—80 głosów.

Rezultat głosowania nie jest dotychczas ogłoszony.

wczoraj głosował na komisji za pełnomocnictwami dla rządu. Referent na występie przypomina precedens udzielenia rządowi nadzwyczajnych pełnomocnictw w r. 1926. W chwili obecnej żądanie pełnomocnictw jest usprawiedliwione nadzwyczajnym odpływem złota z Banku Francji. Zastanawiając się nad sytuacją budżetową, dep. Baretv twierdzi, że w roku bieżącym deficyt powiększył się znacznie wskutek spadku wpływów o 5 do 6 miliardów. W tych warunkach komisja finansowa zaofiarowała rządowi swoją pomoc w wyszukiwaniu środków zaradczych, przypomina (DALSZY CIĄG NA STR. 2-ej).



# Roosevelt wzywa pracodawców i pracowników do dobrowolnego utrzymania systemu N.R.A.

Waszyngton, 30 maja (PAT) Prezydent Roosevelt odbywa dzienne narady z prawnikami, przedsiębiorcami, politykami i przywódcami robotniczymi w sprawie sytuacji, wywołanej przez orzeczenie Trybunału Najwyższego. Jak słychać, prezydent Roosevelt nie zamierza w danej chwili wracać się z apelem do narodu amerykańskiego, gdyż od orzeczenia Trybunału Najwyższego niema odwołania, a ponieważ prezydent nie spodziewa się wie- od dobrowolnego przedłużenia kodek-

su N. R. A. Prezydent Roosevelt pragnie, aby naród amerykański przekonał się praktycznie o skutkach orzeczenia Trybunału, zanim zdecyduje się wystąpić z nowym projektem.

Waszyngton, 30 maja. (PAT) Do Białego Domu napływają liczne listy z prośbami, ażeby prezydent Roosevelt przywrócił funkcjonowanie systemu N. R. A. Spodziewają się tu jednak, że prezydent w swej jutrzejszej proklamacji oświadczy, iż żadne prawo

federalne nie pozwala uczynić nic takiego, co byłoby w sprzeczności z orzeczeniem Trybunału Najwyższego. Prezydent Roosevelt, zdaje się, zamierza poradzić pracodawcom i pracownikom, ażeby przez zawarcie dobrowolnej umowy utrzymali system N. R. A. anulowany przez orzeczenie Trybunału Najwyższego. W kołach miarodajnych sądzi jednak, że tego rodzaju dobrowolna umowa nie da się utrzymać na dłuższą metę bez sankcyj ze strony rządu.

# Projekt paktu lotniczego został przez Niemcy przesłany rządowi angielskiemu

Berlin, 30 maja. (PAT) Urzędowo komunikują: Rząd niemiecki przesłał rządowi angielskiemu, w jego imieniu, projekt paktu Locarna lotniczego, podobnie jak to już przedtem uczyniły ze swej strony rządy francuski i włoski.

„News Chronicle“ donoszą, że rząd niemiecki przedstawił rządowi brytyjskiemu konkretny projekt paktu lotniczego mocarstw lokarneńskich. Ambasador niemiecki von Hoesch odwiedził wczoraj po południu ministra Simona i przedstawił mu memorandum niemieckie, zawierające propozycje dotyczące paktu lotniczego. W środę rano ambasador Hoesch odbył z ministrem Simonem wy-

O ile chodzi o stanowisko rządu brytyjskiego wobec rokowań o konwencje lotnicze, to niewątpliwie uległo ono w ostatnich czasach pewnym zmianom. O ile dawniej, po przyjęciu programu londyńskiego z 3 lutego rząd brytyjski uważał, że zawarcie paktu lotniczego do końca się może tylko razem z zawarciem innych porozumień, przewidzianych tym programem, a więc pakt lotniczy jest możliwy tylko w całości, obecnie rząd brytyjski jest przekonania, że po zawarciu paktu francusko-sowieckiego i sowiecko-czechosłowackiego można przystąpić do rokowań na temat paktu

lotniczego mocarstw lokarneńskich. Rząd brytyjski nie przewiduje co prawda, by od razu przystąpiono do formalnych konwencji i uważa, że należy narazie ograniczyć się do wzajemnej wymiany istniejących projektów i wzajemnego wyrażenia opinii co do nich w drodze zwykłych rozmów dyplomatycznych. Poza wymienionymi już projektami: francuskim i niemieckim, istnieje również projekt brytyjski, który w szczególności rozważa możliwość kontroli produkcji lotnictwa wojskowego we wszystkich pięciu zainteresowanych krajach, jak również możliwość kontroli lotnictwa cywilnego.

# Pochód legionistów do kopca Marszałka

Niesiono wszystkie urny z ziemią nadesłaną do Krakowa. Wezorem rano odbył się zapowiadany pochód Związku Legionistów na Kopiec Marszałka na Sowińcu. W pochodzie wzięli udział członkowie Związku Legionistów wraz z członkami zarządu. Pochód uformował się o godz. 9 rano przed domem im. Marszałka Piłsudskiego i ruszył w kierunku Łasku Wolskiego. W pochodzie niesiono nadesłane do Krakowa urny z ziemią z różnych pol-

sko - bolszewickiej oraz ziemi z różnych miejsc historycznych na całym świecie. Pochód legionistów przybył na Sowińcu o godz. 10-ej. Tu złożono urny z ziemią, poczem legionści wzięli czynny udział w sypaniu kopca. Praca tą zajęci byli do południa. W pochodzie na Sowińcu wzięły również udział delegacje zamiejscowe, które przwiezły również ziemię z historycznych miejsc.

W pochodzie niesiono nadesłane do Krakowa urny z ziemią z różnych pol-

# Spór o Chaco na drodze ku likwidacji

Boliwia i Paragwaj zgodzili się na zawieszenie broni. Buenos Aires, 30 maja. (PAT) Wobec małych się rozpoczął rokowań w sprawie załatwienia konfliktu o Chaco, Paragwaj zgodził się na zawieszenie broni na przeciąg dni 30. Boliwia również zgodziła się na zawieszenie broni pod warunkiem, że otrzyma dostateczne gwarancje, iż w razie gdy

pośrednictwo zawiedzie, spór zostanie przekazany sądowi rozjemczemu. Minister spraw zagranicznych Argentyny, przewodniczący grupy medyjacyjnej, dokłada wszelkich starań, ażeby znaleźć takie rozwiązanie, które odpowiadałoby obu stronom.

pośrednictwo zawiedzie, spór zostanie przekazany sądowi rozjemczemu. Minister spraw zagranicznych Argentyny, przewodniczący grupy medyjacyjnej, dokłada wszelkich starań, ażeby znaleźć takie rozwiązanie, które odpowiadałoby obu stronom.

# Młodzież niemiecka stroni od hitlerowców

Narodowi socjaliści podejmują akcję celem wciągnięcia ich do swych szeregów. Berlin, 30 maja. (PAT) W szkole nauk politycznych w Berlinie oświadczył kierownik okręgowy młodzieży hitlerowskiej Kuhn, że podjęte będą wszelkie starania, celem pozyskania niezorganizowanych jeszcze kół młodzieży dla szeregów Hitler-Jugend. Według mówcy, 40 procent młodzieży niemieckiej stoi jeszcze poza organizacją hitlerowską. Znamienne jest, że Kuhn domagał się otwarcie zastąpienia tradycyjnych uroczystości konfirmacji odpowiednimi aktami przyjęcia mło-

dzieży do organizacji hitlerowskiej. Berlin, 30 maja. (PAT) Z okazji rocznicy bitwy morskiej pod Skagerrakiem, prezydent policji berlińskiej zarządził przemianowanie 2 ulic i jednego mostu w mieście, nadając im nazwy po trzech admirałach dawnej floty cesarskiej: von Koestera, ks. Henryka Pruskiego i von Holtendorfa. Równocześnie dwie inne ulice otrzymały nazwy po 2 zmarłych generałach armji niemieckiej: von Klucka i Woeyrscha.

dzieży do organizacji hitlerowskiej. Berlin, 30 maja. (PAT) Z okazji rocznicy bitwy morskiej pod Skagerrakiem, prezydent policji berlińskiej zarządził przemianowanie 2 ulic i jednego mostu w mieście, nadając im nazwy po trzech admirałach dawnej floty cesarskiej: von Koestera, ks. Henryka Pruskiego i von Holtendorfa. Równocześnie dwie inne ulice otrzymały nazwy po 2 zmarłych generałach armji niemieckiej: von Klucka i Woeyrscha.

# Posel Debicki złożył listy uwierzytelniające regentowi Jugosławji ks. Pawłowi

Białogrodzie nowomianowany poseł R. P. minister Roman Debicki w towarzystwie attache wojskowego mjr. Grudnia i radcy poselstwa Pola złożył księciu regentowi Pawłowi swe listy uwierzytelniające. Książę regent Paweł, któremu asystował premier Jewtisz, po spełnieniu aktu przyjęcia listów i przedstawieniu mu towarzyszących ministrów i delegacji człon-

ków poselstwa zatrzymał nowomianowanego posła R. P. na dłuższej rozmowie w sąsiednim salonie, przyczem przy rozmowie tej obecny był również premier Jewtisz. Przed pałacem ustawiona była kompanja honorowa gwardji ze sztandarem oraz orkiestra gwardyjska. Kłosa przy przyjeździe i odjeździe ministra Debickiego w dworskim samochodzie odegrała polski hymn narodowy.

ków poselstwa zatrzymał nowomianowanego posła R. P. na dłuższej rozmowie w sąsiednim salonie, przyczem przy rozmowie tej obecny był również premier Jewtisz. Przed pałacem ustawiona była kompanja honorowa gwardji ze sztandarem oraz orkiestra gwardyjska. Kłosa przy przyjeździe i odjeździe ministra Debickiego w dworskim samochodzie odegrała polski hymn narodowy.

Wyróżnia się wśród innych twarz Pani o wyglądzie świeżym i powabnym, o cerze matowej, delikatnej, wiośnianej... Oto skutki działania odmładzającego wschodniego płynu Mimoza, Perfection.

# Delegacja ukraińska u min. Kościalskiego

Warszawa, 30 maja. (PAT) Dnia 29 bm. p. minister spraw wewnętrznych, Marjan Zyndram - Kościalski, przyjął delegację ukraińską w składzie pp.: posła Ostapa Łuckiego, redaktora Wasyla Mudrii i Włodzimierza Celewicza.

Delegacja omówiła z p. ministrem spraw wewnętrznych aktualne zagadnienia z zakresu spraw społecznych, gospodarczych, oświatowych i samorządowych.

# 18 osób zginęło w płomieniach

Pożar strawił 375 domów. Simla, 30 maja. (PAT) W miejscowości Langora i Dalpatour, położonych w pobliżu Bareilly, wybuchł pożar, który strawił 250 domów, 12 osób poniosło śmierć w płomieniach. W miejscowości w pobliżu Sirauli spaliło się 125 domów. Rodzina, składająca się z 6 osób, poniosła śmierć w płomieniach.

# Głośny aferzysta rozstrzelany w Moskwie

Moskwa, 30 maja. (PAT) W Moskwie rozstrzelano aferzystę Krywoszeja, który pod pozorem zagranicznego inżyniera angażował się do szeregu przedsięwzięć sowieckich, brał zaliczki i zniknął. W ciągu swojej kilkuletniej działalności aferzysta porabiał kilkaset tysięcy rubli.

# Manewry floty amerykańskiej

Pearl Harbour, 30 maja. (PAT) Flota amerykańska przygotowuje się do trzeciej fazy manewrów, które będą polegały na przebieciu się przez łańcuch lodzi podwodnych. Ćwiczenia te potrwać 10 dni, poczem flota powróci do portu San Diego.

# Znowu trzęsienie ziemi na Formozie

Taiokhn, 30 maja. (PAT) Wczoraj rano na Formozie odczuto trzęsienie ziemi. Szczególnie silne wstrząsy dały się odczuć w prowincjach Fajkon i Szincziku. Ofiar w ludziach nie było. Jest to już trzecie trzęsienie ziemi w ciągu miesiąca.

# Były premier rządu katalońskiego skazany na 10 lat więzienia

Barcelona, 30 maja. (PAT) Były premier i członekowie powstańczego rządu katalońskiego skazani zostali na 10 lat więzienia każdy.

Madryt, 30 maja. (PAT) Minister finansów Chanaprieta przedstawił Kortezom plan gospodarczy, który pozwoli Hiszpanji, poczynając od roku 1937, utrzymać równowagę budżetową.

# Deputowany francuski, Cot, obłany żrącym płynem

Paryż, 30 maja. (PAT) Prasa donosi z Grenoble, iż były minister dep. Cot w czasie przemówienia na temat dwuletniej służby wojskowej został napadnięty przez jednego ze słuchaczy, który usiłował oblać mu twarz jakimś gryzącym płynem. Dep. Cot został sparzony w prawe ucho i musiał przerwać swoje przemówienie. W czasie bójki, jaka się wywiązała w chwili dokonywania napadu, aresztowano kilku manifestantów, wśród których prawdopodobnie znajduje się też sam zamachowiec. Stan zdrowia dep. Cota nie budzi obaw.

Film, który oślnił cały świat!

# WONDER BAR

Widowisko 10.000 cudów  
Fascynująca treść!  
Milionowa wystawa!  
Przebojowe melodie!  
Wkrótce w kinie „EUROPA“.

Ambasador Chłapowski  
odbył konferencję z min. Lavalem

Paryż, 30 maja. (PAT) Ambasador Chłapowski odbył dziś przed południem dłuższą konferencję z ministrem spraw zagranicznych Lavalem.

Min. Kościalski  
wyjechał na inspekcję

Warszawa, 30 maja. (PAT) Dnia 30 bm. wyjechał z Warszawy p. minister spraw wewnętrznych Marjan Zyndram - Kościalski, udając się na inspekcję powiatów województwa wileńskiego.



Maj	
<b>31</b>	Dziś Anieli P. Jutro Jakuba
Piątek	
Wschód słońca	3.23
Zachód słońca	19.44
Wschód księżyca	2.09
Zachód księżyca	18.32
Długość dnia	15.37
Przybyła dnia	9.22

### P wojewoda Hauke-Nowak wyjechał do Warszawy

W dniu dzisiejszym p. wojewoda Aleksander Hauke-Nowak wyjechał do Warszawy celem odbycia konferencji z ministrem komunikacji w sprawie robót publicznych i zatrudnienia bezrobot-

### Zgon Karola Scheiblera na udar serca

Onegdaj w nocy zmarł w Łodzi na udar serca ś.p. Karol Scheibler, jeden z najstarszych wielkich przemysłowców łódzkich, syn założyciela firmy, a obecnie jej senior. Ś. p. Karol Scheibler od dłuższego już czasu niedomagał.

Urodził się w 1862 roku w Łodzi i był ożeniony z Anną Grohmanówną.

### Pogrzeb ś.p. dyr. Kannenberga odbędzie się w dniu dzisiejszym

W dniu wczorajszym o godz. 6 po poł. odbyło się przewiezienie zwłok ś.p. dyr. Kannenberga z kostnicy do kaplicy cmentarza ewangelickiego. W uroczystości tej wzięli udział urzędnicy firmy, przedstawiciele organizacji sportowych, korpus strażacki i wielu mieszkańców m. Pabjanic.

Dziś rano odbędzie się nabożeństwo żałobne, poczem nastąpi złożenie zwłok ś.p. Kannenberga w grobach rodzinnych.

### Francuski samolot pasażerski lądował przymusowo w Lublinku

(a) Na lotnisku w Lublinku przymusowo lądował 10-osobowy samolot komunikacji francuskiej linii lotniczej „Air de France”. W samolocie znajdowało się trzech pasażerów oraz dwóch ludzi obsługi. Lądowanie nastąpiło wskutek defektu w motorze i odbyło się szczęśliwie. Po uskutecznieniu naprawy samolot wyruszył w dalszą drogę.

## CASINO

Dziś Manifestacja żałobna z powodu zgonu ś. p.

Marszałka Józefa

# Piłsudskiego

LEKARZ - DENTYSTA

## F. KOPCIOWSKA

Przyjmuje codziennie od 9-3

### Gdańska 37

tel. 232-55

od 4-7 w lecznicy

### Piotrkowska 294

# Film z pogrzebu Marszałka

## wyświetlają dziś bezpłatnie wszystkie kina łódzkie, począwszy od godziny 3-ej po południu

W dniu dzisiejszym, na znak żałoby z powodu zgonu Wskrziesiciela naszego Państwa i Wodza Narodu, Pierwszego Marszałka Polski

Józefa Piłsudskiego,

właściciele kinoteatrów łódzkich zawieszając normalne widowiska otwierają podwoje swoich przedsiębiorstw tylko dla demonstrowania reportażu filmowego z uroczystości pogrzebowych w Warszawie i Krakowie.

Celem umożliwienia mieszkańcom naszego miasta wzięcia udziału w tej manifestacji żałobnej, reportaży będzie wyświetlany we wszystkich kinoteatrach na terenie miasta od godziny 10-ej do 15-ej dla młodzieży szkolnej, zaś od godziny 15-ej do 24-ej dla całego społeczeństwa. Wyjątek stanowi kino „Miraż”, zajęte dla wojska, oraz kino „Jar”, otwarte dla publiczności od 10-ej rano. Wejście do kin bezpłatne bez jakich-

kolwiek zaproszeń lub biletów. Ze względu na powagę chwili i we własnym interesie publiczności zarząd Zrzeszenia Teatrów Świetlnych prosi o nieskupianie się przed kinoteatrami, śródmieścia i korzystanie z kin dalszych, najlepiej w dzielnicach zamieszkania, gdyż program jest we wszystkich kinach identyczny; niegromadzenie się przed kinami w godzinach, przeznaczonych na seanse szkolne; odpowiednie zachowanie się, powa-

## Sądownictwo łódzkie w hołdzie Wodzowi Narodu Akademja żałobna w sądzie okręgowym

Wczoraj o godzinie 12 w południe w pięknie udekorowanej sali sądu okręgowego w Łodzi odbyła się akademja żałobna ku czci ś.p. Marszałka Piłsudskiego. Na sali ustawione zostało popiersie Marszałka, przybrane kirem i zielenią.

Na akademję przybyli sędziowie sądów łódzkich, prekuratorzy, adwokaci i urzędnicy sądowi.

Akademję zagał p. wiceprezes Stanisław Świdzki, który wezwał obec-

nych do uczczenia pamięci Wielkiego Zmarłego przez jednominutowe milczenie.

Następnie okolicznościowe przemówienie wygłosił p. rejent Oksza-Strzelecki, który podkreślił zasługi położone przez zmarłego Wodza Narodu dla dobra Polski.

Po przemówieniu p. Okszy-Strzeleckiego odczytał kilka wierszy z dzieł Marszałka — p. wiceprezes Vecsile.

## Straszny wypadek rowerzysty

### Nadział się na drążek, wystający z wozu i cykliści.

(a) W dniu wczorajszym na szosie przy wsi Giezmówek, w odległości 6 kilometrów od Rzgowa, zdarzył się straszny wypadek, ofiarą którego padł 18-letni Horacjusz Bartnicki, zamieszkały w Łodzi przy ul. Śląskiej 30.

Bartnicki w towarzystwie kilku kolegów wybrał się na wycieczkę rowerem. Młodzieńcy jechali w wyścigowym tempie, albowiem stosunkowo mało ruchliwa szosa ze Rzgowa do Wiskitna była dobra i nic nie tamowało jazdy.

Jadący na przodzie Bartniczy zwiększał tempo jazdy, by niewypredzieli go inni. Gdy tak w szalonym pedzie jechali szosa Bartnicki wskutek nieuwagi wpadł styłu na wóz chłopski, który powoli zdążał w tym samym kierunku co

Skutki zderzenia były straszne, albowiem Bartnicki trafił na wystający styłu drążek i formalnie nadział się na niego. Końiec drążka przebił nieuchwytne cykliście brzuch, powodując wypływanie jelit oraz uszkodzenie kręgosłupa.

Rannemu pośpieszyli z pomocą koledzy. Jedni postarali się przewiezienie opatrzyć rannego, inni śpiesznie zawiadomili telefonicznie pogotowie Ubezpieczalni w Łodzi, skąd niezwłocznie wysłano karetkę na miejsce wypadku.

Rannego Bartnickiego, po nałożeniu opatrunku, w stanie beznadziejnym przewieziono do szpitala im. Prez. Mościckiego w Łodzi.

## Kamieniem zabił sąsiada

### Krwawy epilog sporu

(a) Na posesji przy ul. Włodzimierskiej 20 miała miejsce krwawa sprzeczka, zakończona śmiercią jednego z lokatorów.

Między 57-letnim Teodorem Gustawem Dikowem a jego sąsiadem, 32-letnim Dyonizym Turkiewiczem, od dłuższego już czasu trwał spór, przyczem kilkakrotnie już dochodziło do rekończynów i bójek.

Podłożem zatargu była kłótnia między żonami obu przeciwników.

W dniu wczorajszym w godzinach wieczornych antagonizm wybuchł na nowo, albowiem obie sasiadki pokłóciły się i wciągnęły w orbite sporu swych mężów.

Dikow stanął w obronie żony. W chwilę później zjawił się również Turkiewicz i jako młodszy oraz silniejszy fizycznie doraźnie postanowił rozpra-

wić się z przeciwnikiem. Turkiewicz powalił Dikową i poturbował, a gdy ten w dalszym ciągu nie ustępował, Turkiewicz schwył spory kamień i począł tłuc przeciwnika gdzie popadło.

Pod razem Dikow zwałł się na ziemię z pękniętą czaszką.

Do rannego Dikowa wezwano pogotowie ratunkowe. Przybyły lekarz stwierdził pęknięcie czaszki i wstrząs mózgu oraz złamanie ręki i żeber. Zabiegi lekarskie były spóźnione, gdyż Dikow zmarł w chwili, gdy lekarz przybył na miejsce.

O zabójstwie powiadomiono policję, która niezwłocznie wszczęła poszukiwania i w kilka godzin później ujęła Turkiewicza.

Po wstępnym przesłuchaniu zabójcę osadzono w więzieniu do dyspozycji władz sądowych.

odpowiednie zachowanie się, powa- ne i skupione, odpowiadające powadze chwili oraz podporządkowanie się wszelkim dyrektywom personelu kinoteatrów oraz władz bezpieczeństwa i honorowej straży porządkowej, złożonej z członków Federacji Związków Obrońców Ojczyzny.

## Pobór rocznika 1914

Dziś, w piątek, dnia 31-go b. m. przed komisją poborową Nr. 1 (Pierackiego 18) winni się stawić poborowi rocznika 1914 o nazwiskach na listy początkowe S S T U, zamieszkałym na terenie 5-go komisariatu policji państwowej; przed komisją poborową Nr. 2 przy ul. Piotrkowskiej 165 — winni się stawić poborowi rocznika 1914 o nazwiskach na listy A, B, C, Ch, D, E, F z terenu 12-go komisariatu policji państwowej; przed komisją poborową na powiat łódzki (Sienkiewicza 37) poborowi rocznika 1912 i 1913 — wszyscy, z terenu powiatu Łusznica i poborowi z kat. B roczników 1912 i 1913 — wszyscy, pob. roczników 1914 od liter A do J w z terenu gminy Brójce.

Jutro, w sobotę dn. 1.VI r. b. przed komisją poborową Nr. 1 winni się stawić poborowi rocznika 1914 o nazwiskach na listy Sz, Wa z terenu 5 komis. państwowej; przed komisją poborową Nr. 2 — poborowi rocznika 1914 o nazwiskach na listy G, H, I, J, K, L, Ł, M, N, O z terenu 12 komisariatu policji, przed komisją poborową na powiat łódzki — poborowi rocznika 1914 na listy od K do Z w z terenu gminy Brójce.

Na komisję należy zabrać dowód osobisty lub zaświadczenie tożsamości z fotografią, kartę odroczenia służby wojskowej (o ile poborowy kryształ druczonia) świadectwo zawodowe i świadectwo szkolne. (p)

## Krwawa bójka przy ul. Brzezińskiej 84

W domu przy ulicy Brzezińskiej 84 rozegrało się wczoraj o godzinie 9 rano krwawe

zażęcie. U swych krewnych w tym domu zamieszkała ostatnio 29-letnia Frymetta Bławat, żona piekarska, zamieszkałego w Kutnie. Bławatowa opuściła męża i przyjechała do Łodzi.

Wczoraj rano przybył również do Łodzi mąż Bławatowej — 23-letni Berek. Udał się do miejsca zamieszkania żony, która odmówiła. Na tem tle między małżonkami doszło do kłótni, do której włączyła się krewna Bławatowej. W pewnej chwili między Bławatową i krewnymi żony doszło do bójki. Krew

we zaśniętej Bławatowej dopiero policja. Okazało się wówczas, że w czasie bójki Bławatowa została ugodzona nożem w twarz a Bławat doznał licznych obrażeń cięśliwych. Zaalarmowano wobec tego pogotowie ratunkowe, którego lekarz po nałożeniu opatrunku pozostawił rannych małżonków na miejscu w stanie silnie osłabionym.

Policja prowadzi energiczne dochodzenie.

## Byżury aptek

Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: Suk. K. Leinwebera (Plac Wolności 2), suk. J. Hartmana (Młynarska 1), W. Daniłowicz (Piotrkowska 127), A. Perelman (Cegielniana 32), J. Cymera (Wólczańska 37), suk. F. W. cickiego (Napiórkowskiego 27). (p)

Kino „EUROPA” | Dziś Manifestacja żałobna z powodu zgonu ś. p. Marszałka Józefa Piłsudskiego.

„Grand Kino” | Dziś Manifestacja żałobna z powodu zgonu ś. p. Marszałka Józefa Piłsudskiego

Kino EUROPA | Od jutra — w dalszym ciągu wspaniałe arcydzieło filmowe MAŁE KOBIETKI wg. powieści Luzy M. Alcott z Katarzyną Hepburn.



# † s. p. JANINA PRYSSEWICZÓWNA

**długoletnia Przełożona Gimnazjum Żeńskiego**

po długich i ciężkich cierpieniach zmarła dnia 29 maja 1935 r. w Warszawie.  
W Zmarłej tracimy zasłużoną i ofiarną obywatelkę, niestrudzoną pracownicę na polu oświatowym, pełną serca i znajomości duszy młodzieży wychowawczynię.  
Pogrzeb odbędzie się w Warszawie, w sobotę, dnia 1 czerwca o godz. 9 rano z kaplicy na Powązkach.  
Nabożeństwo żałobne w Łodzi, odbędzie się w poniedziałek dn. 3 czerwca o godz. 10 rano w kościele Matki Boski Zwycięskiej, o czym zawiadamiają

**Dyrekcja, Grono Nauczycielskie,  
Koło Rodziców i Uczennice**

## TEATR MUZYKA SZUKA

**TEATR POPULARNY (Ogrodowa 18)**  
Dziś w piątek dnia 31 bm. o godz. 8.30 w. grana będzie poraż ostatni pełna humoru operetka w 3-ach aktach T. Földessy p. t. „Góra męzowie” w reżyserji St. Zięciakiewicza. — Udział biorą: Xenia Grey, S. Zielińska, M. Demar, St. Zięciakiewicz, St. Winter i inni. Kaspelistrz L. Bursa. Dekoracje B. Rysiewski. Kasa czynna od godz. 6 wiecz.

Teatr „ROZMAITOŚCI”, tel. 112-25.  
Dziś w piątek, o godz. 9.30 wiecz. po cenach ulgowych cały parter 1 ZŁOTY.

## „POWSTANIE”

poemat dramatyczny w 2 akt. (4 obr.) Dr. I. Cybora, w wykonaniu najlepszych sił artystycznych scen warszawskich. Reżyser M. Lipman.

## OSTATNI DZIEŃ PROGRAMU w „TABARINIE”

Dziś poraż ostatni występ doskonały zespół artystyczny „Tabarinu”. Ci, którzy nie zdążyli jeszcze obejrzeć obecnego programu, udadzą się dzisiaj do tego milego lokalu, gdzie wre codziennie beztroska zabawa.  
Publiczność łódzka będą żegnali: doskonałe trio węgierskie Kyra, Roby end Harry, duet taneczny Niewęgłowski, siostry Wierusz i in. Artyści ci podczas swego miesięcznego pobytu w naszym mieście zdołali sobie pozyskać uznanie łódzkiej publiczności, która codziennie tłumnie odwiedza „Tabarin”.

Jutro w „Tabarinie” odbędzie się wspaniała premiera nowego programu, w którym m. in. wystąpi Berta Miller, mistrzyni w jeździe na wrotkach. Berta Miller przyjeżdża do Łodzi ze swoimi partnerami, tworzącymi znane trio „Splendid”.

Pożatem w dniu dzisiejszym publiczność pożegna doskonałą orkiestrą p. Weinrota, która wyjeżdża 1 czerwca r. b. do Krynicy. Na jej miejsce zaangażowano nowy zespół, jeden z najlepszych w Polsce.  
Dziś fajf o 5.15 i dancing. Kuchnia smaczna, bufet obficie zaopatrzone.

## WALKA Z OWADAMI.

Roznosicielami zarazków chorobotwórczych. Sprawa zwalczania chorób, oraz stwarzania warunków, przy których organizm ludzki stanowi gruntu odporny dla zarazków, jest troską państw, samorządów, oraz grup społecznych. Badania lekarskie, zdążające w kierunku rozwiązania zagadnień, jak zwalczyć chorobę i jak się od niej ustrzec, ustaliły, iż przyczyną szerzenia się wielu chorób, są owady, przenoszące zarazki z osobnika chorego na zdrowego.  
Jeśli uprzytomnimy sobie, że są choroby, przeciw którym medycyna nie zna środków usuwania zarodków tychże i sam organizm musi je zwalczać, to uznać trzeba, że stosowanie Flitu, środka zabijającego owady, przenoszące epidemję, jest dla kwestji higieny i zdrowotności faktem pierwszorzędnej znaczenia.  
Każdego roku powodują owady, a szczególnie m. in. m. m. m. zastraszające szkody. Nie można zwalczyć owadów słabymi środkami owadobójczymi.  
Setki tysięcy istnień narażone są każdego roku na choroby, spowodowane przez roznoszące zarazki owady.  
Przez stosowanie Flitu zwalczyć można łatwo niebezpieczeństwo, które nam grozi od owadów.  
Jest to bezprzecznie w obecnej dobie najskuteczniejszy produkt owadobójczy i publiczność może się odnieść do Flitu z pełnym zaufaniem.

## Nieście pomoc najbiedniejszym

## Oblał żonę kwasem solnym, która żądała od niego pieniędzy na utrzymanie

Przed domem przy ulicy Częstochowskiej 20 rozegrała się onegdaj późnym wieczorem tragedia, której tło przedstawia się jak następuje:  
W domu przy ulicy Częstochowskiej 62 zamieszkał niejaką Feliks Milczarek, liczący 33 lata, z zawodu robotnik. Milczarek od kilku miesięcy żył w separacji ze swą żoną — 35-letnią Eugonią, która zamieszkała oddzielnie przy ulicy Rejtana 5.

Onegdaj wieczorem Milczarkowa przybyła do męża, od którego zażądała pieniędzy na utrzymanie, gdyż ostatnio pozostawała bez pracy, a Milczarek posiadał zajęcie. Robotnik odmówił. Na ten śle między małżonkami doszło do kłótni.

W pewnej chwili Milczarek silnie zdenerwowany wybiegł na ulicę, za

nim pobięła Milczarkowa, która dogoniła męża przed domem: przy ulicy Częstochowskiej nr. 20. Milczarek wyciągnął z kieszeni butelkę z kwasem solnym i chlusał gryzającym płynem żonę nie w twarz. W ostatniej chwili nieszczerze siliła kobieta zdołała zasłonić ręką część twarzy. Gryzący płyn dostał się jednak do gałek ocznych, które uległy uszkodzeniu. Do więcej się w bóiach kobiety przechodnie wezwali pogotowie ratunkowe, którego lekarz po założeniu opatrunków polecił przewieźć Milczarkowa do szpitala.

Milczarek po dokonaniu swego bestjańskiego czynu usiłował zbiec, przechodnie zatrzymali go jednak i oddali w ręce policji. Został on osadzony w areszcie do dyspozycji władz.

## Nie trzeba się wymeldować, jażac na lotnisko

Większość mieszkańców naszego miasta na letnie wywczasy, wymeldowuje się, co jest niepotrzebne, gdyż ustawa nie zawiera przepisu, nakładającego obowiązek wymeldowywania się w czasie czasowego wyjazdu z miejsca zamieszkania.  
Jedynie osoby, podlegające obowiązkowi wojskowemu, t. zw. poborowi i rezerwiści oraz należący do posp. ruszenia winny zawiadomić wydz. ewidencji lub za pomocą kartki meldunkowej o swem wyjeździe czasowym i o powrocie, o ile nieobecność ma być dłuższa, niż 2 miesiące lub o ile wyjeżdżają zagranicę.

W związku z notatką pod powyższym tytułem zamieszczona w numerze 145 „Il. Republiki” z dnia 28 maja br. uprzejmie prosimy w myśl przepisów art. 22 dekr. pras. z dnia 7. II. 1919 r. (Dz. Praw Nr. 14 poz. 186) o łaskawe zamieszczenie następnego sprostowania.

## Skrzynka do listów

W związku z notatką pod powyższym tytułem zamieszczona w numerze 145 „Il. Republiki” z dnia 28 maja br. uprzejmie prosimy w myśl przepisów art. 22 dekr. pras. z dnia 7. II. 1919 r. (Dz. Praw Nr. 14 poz. 186) o łaskawe zamieszczenie następnego sprostowania.  
Nieprawdą jest, jakoby na terenie Gdańska został zaarrestowany ktokolwiek z członków Stowarzyszenia Badaczy Pisma Świętego, lub ktokolwiek z osób blisko stojących lub sympatyzujących z tymże związkiem religijnym. Nieprawdą jest, jakoby rzeźbiarz Rudolf Wegner w Gdańsku miał jakkolwiek łączność z działalnością Badaczy Pisma Świętego, na czele których w Stanach Zjednoczonych stoi sedzia Rutherford.  
Wegner także nigdy nie należał do Stowarzyszenia Badaczy Pisma Świętego i nigdy nie miał sposobności lub życzenia rozwijania jakiegokolwiek działalności pod płaszczykiem tegoż związku religijnego. Prawda natomiast jest, iż żona rzeźbiarza Wegnera jest członkinią wspomnianego związku religijnego oraz dorosłe jej dwie córki. snowodu czego Wegner już w r. 1930 wniósł skargę do sądu o rozwód, podając jako przyczynę przynależność swej żony do będącego w mowie związku religijnego. Zabrane wydawnictwa biblilne zatem nie były własnością rzeźbiarza Wegnera, lecz własnością jego żony.

Stowarzyszenie Badaczy Pisma Świętego.  
W. Scheider, Przewodniczący.

## Radjoprogram

- PROGRAM ROZGŁOSNI ŁÓDZKIEJ  
POLSKIEGO RADJA.**
- PIĄTEK, dnia 31-go maja 1935 r.**
- 6.30—6.33: Pieśń „Kiedy ranne wstają zoroze”. 6.33—6.36: Pobudka do gimnastyki. 6.36—6.50: Gimnastyka. 6.50—7.15: Muzyka (płyty). 7.15—7.25: Dziennik poranny. 7.25—7.45: Muzyka (płyty). 7.45—7.50: Odczyt programu na dzień bieżący. 7.50—8.00: Wskazówki praktyczne. 8.00—8.05: Audycja dla szkół. 8.05—8.20: Audycja dla poborowych. 8.20—11.57: Przerwa. 11.57—12.03: Sygnał czasu z Warszawy. Hejnał z Krakowa. 12.03—12.05: Wiadom. meteorologiczne. 12.05—12.50: Muzyka w wykonaniu Małej Orkiestry P. R. pod dyr. Zdzisława Gorzyńskiego. 12.50—12.55: Chwilka dla kobiet. 12.55—13.05: Dziennik południowy. 13.05—13.55: Sonaty Edw. Griega (płyty). 13.55—14.00: Wiadomości o ekspozycji polskim. 14.00—14.46: Koncert z płyt. 14.45—15.35: Przerwa. 15.35—15.45: Przegląd gieldowy. 15.45—16.00: Pieśni w wykonaniu Celinii Nadi (sopran) 16.00—16.30: „Wiosna w górach” — transm. z życia przeprowadzj prof. Romaniszyn (tr. z Krakowa). 16.30—16.4: Chwilka pytań — audycja dla dzieci starszych w opracowaniu red. Wacława Frenkla. 16.45—17.00: Kwadrans słynnych artystów—Leopold Stokowski (płyty). 17.00—17.15: „Dyskutujemy: Zakład czy rodzina?” — odczyt wygł. Wanda Ptaszyńska. 17.15—17.40: V-ty koncert z cyklu „Pięć wieków muzyki kameralnej”. Wykonawcy: Lidia Kmitowa (skrz.), Ignacy Rosenbaum (fort.) Mieczysław Szaleski (altówka), Rafał Halber (wioloncz.), A. Stromberg (klarnet). 17.40—18.10: Audycja dla chorych w oprac. ks. Rekasza. (Transm. ze Lwowa). 18.10—18.30: Teatr Wyobraźni nadaje fragment słuchowiskowy z dramatu Schillera p. t. „Dymitr” w oprac. Zenona Kosidowskiego. 18.30—18.45: Koncert reklamowy. 18.45—19.07: Muzyka popularna (płyty). 19.07—19.15: Zapowiedź programu na dzień następny. 19.15—19.25: Muzyka (płyty). 19.25—19.29: Wiadomości sportowe lokalne. 19.29—19.35: Wiadom. sportowe ogólnopolskie. 19.35—19.50: Arje i pieśni w wykon. Gabriela Matjasiaka. 19.50—20.00: Feljton aktualny. 20.00—20.05: „Jak spędzić święto?”. 20.05—20.20: Płyty. 20.20—21.00: Transmisja żałobnego posiedzenia Polsk. Akademji Literatury 21.00—21.10: Dziennik wieczorny. 21.10—21.15: Jak pracujemy i żyjemy w Polsce. 21.15—22.30: II-ga część koncertu Symfonicznego z Filharm. Warsz. 22.30—22.45: Fragment z „Odyssey” — Homera, w przekładzie Wittlina. Audycja poetycka. 22.45—23.00: „Naukowe metody wykrywania przestępstw” — odczyt wygłosi prof. Jan Muszyński (z Wilna). 23.00—23.05: Wiadomości meteorologiczne dla komunikacji lotniczej.
- AUDYCJE ZAGRANICZNE.**
- BRUKSELA franc. Utwory Schuberta.
  - PRAGA, „Król Wacław” — poemat Dworzaka.
  - WROCLAW Chór górników.
  - MONACHJUM, Radjokabaret.
  - KOENIGSWUST, Audycja muzyczna.
  - BUDAPESZT, Koncert symfon.
  - BERLIN, Muzyka taneczna.
  - KOLONJA, Koncert solistów.
  - WIEN, „Zew Ojczyzny” — wesołe melodje wiedeńskie.
  - LIPSK „Der Waffenschmied”—op. Lortzinga.
  - WIEZA EIFFLA, Współczesna muzyka francuska.
  - BUDAPESZT II, Recital fortep.
  - MEDJOLAN, „Frasquita” op. Lehara.
  - BEROMUENSTER, „Czarna Marzanna”, — operetka Straussa (fragment).
  - OSLO, Symfonia E-dur Mozarta.
  - BUKARESZT, Koncert solistów.
  - NATIONAL PROGR, „Cyrylik Sewilski” — opera Rossiniego (akt I). Transm. z Covent Garden.

## Dr. Jan Polak

**CHOROBY WEWNETRZNE  
I ALLERGICZNE.**  
Gabinet Elektro i światłolecznicy.  
**ul. NAWROT Nr. 7**  
Tel. 164-21.  
godz. przyjęć 5—7.30.

## JUŻ JUTRO CYRK „ARENA” ZJEDZIE DO ŁODZI.

Jak wiadomo nam z poprzednich komunikatów prasowych Cyrk „Arena” przygotował dla naszych mieszkańców nielada sensację, taką jakiej dotychczas jeszcze nie oglądali. Przybywa cyrk tym razem do naszego miasta z najbogatszym, najwspanialszym i wprost czarującym programem. Największą sensacją tegorocznego programu jest wodna pantomina, w której bierze 250 osób udział ponadto całość programu cyrkowego składa się z kilkunastu pierwszorzędnych atrakcyj światowych na czele którego ujrzymy wspaniałą tresurę słońi, koni pozatem szereg wspaniałych atrakcyjnych numerów.  
Cyrk „Arena” przybywa tylko na kilka dni i rozbił swe nowe olbrzymie namioty na placu przy ul. ks. biskupa Bandurskiego 10 (dawn. Anny).  
A zatem będziemy mieć nielada sensację, którą warto zobaczyć.



# WALKA O PUNKTY W LIDZE

## Zwycięstwo Garbarni.—Sukces ŁKS-u w Warszawie

Dwa mecze, rozegrane w dniu wczorajszym, przyniosły naogół oczekiwane wyniki. Garbarnia i ŁKS, dzięki odniesionym zwycięstwom, zakwalifikowały się do czołowej grupy tabeli, mając obecnie taką samą ilość punktów co Ruch, lecz gorszy stosunek bramek. Sytuacja, jaka się wytworzyła, niewątpliwie przyczyni się do większego zainteresowania rozgrywkami ligowymi, które zyskały obecnie na atrakcyjności.

Stan tabeli po dzień 31 maja przedstawia się następująco:

Klub:	Gier:	Pkt.:	St. br.
1) Ruch	5	8	17:7
2) Garbarnia	6	8	12:7
3) ŁKS	6	8	11:10
4) Warta	4	7	11:2
5) Pogoń	6	7	9:8
6) Wisła	5	6	14:11
7) Śląsk	5	4	6:15
8) Legja	5	3	4:5
9) Cracovia	5	2	6:13
10) Warszawianka	4	2	4:7
11) Polonia	5	1	1:9

### Garbarnia—Śląsk 5:1 (2:1)

Kraków, 30 maja. Po jednodominutowej ciszy ku czci Marszałka, rozpoczyna ataki drużyna Śląska i już w 5-ej minucie lewoskrzydłowy gości, Tyczka, strzela pierwszą i ostatnią bramkę dla Śląska. Po kilku wypadach Garbarni, która gra słabo, udaje się Woźniakowi wyrównać. Kilka dobrych pozycji psuje Pazurek I swą powolnością.

W 44 minucie Pazurek II, po ominięciu czterech graczy, strzela drugą bramkę dla Garbarni. Wynik do pauzy nie ulega zmianie.

Po przerwie obie drużyny uczciły jednodominutową ciszą, pamięć zmarłego nagle w środę wiceprezesa Garbarni, inż. Rosenstocka. Śląsk startuje b. ostro i nie wykorzystuje kilku sytuacji. Natomiast Garbarni udaje się w 5-ej minucie przez Riesnera zdobyć trzecią bramkę. W 10-ej minucie następuje zderzenie Pazurka II z bramkarzem gości, wskutek czego obaj opuszczają boisko. W 27 minucie, po solowym biegu Pazurka I, Chochłowski strzela czwartą bramkę, a w 36-ej minucie ten sam zawodnik uzyskuje piątą i ostatnią bramkę dla Garbarni.

W 40-ej min. sędzia wyklucza z boiska

### Echa meczu

#### Polonia — Ruch w Warszawie

Jak się dowiadujemy mistrz Polski Ruch, Wielkie Hajduki, wniósł zażalenie do Zarządu ligi na Polonię warszawską, iż na meczu Polonia—Ruch w dniu 26 maja br. w Warszawie — gospodarze nie mieli na boisku opieki lekarskiej. Jak wiadomo na meczu powyższym uległ kontuzji gracz Ruchu — Górka. — Górce przyszedł dopiero z pomocą przygodny widz na trybunie lekarz porucznik, który wezwał pogotowie ratunkowe. Lekarz ten opiekował się Górką również po meczu.

Dziwić się należy, iż stołeczny klub Polonia nie wie, że na meczu powinien być obecny lekarz dyżurny.

#### Barne Ross zwycięża Larnynema

W Nowym Jorku odbyło się spotkanie o mistrzostwo świata w wadze półśredniej pomiędzy Larnynem a Barne Rossem. Spotkanie zakończyło się po piętnastu rundach zwycięstwem Rossa na punkty. Meczowi przyglądało się 45 tysięcy widzów.

iska Walusa ze Śląska. Sędziował słabo p. Kurzweil ze Lwowa. Publiczności trzy tysiące.

### Ł.K.S. — Legja 1:0 (0:0)

Warszawa, 30 maja. Do spotkania tego przystąpił ŁKS z Flieglem w obronie bez Galeckiego, a Legja bez zdyskwalifikowanych Martyny i Szalera.

ŁKS był przez cały czas drużyną lepszą i przeważał mając znacznie więcej z gry. Przewagi tej nie odzwierciedla jednak wynik meczu ze względu na niezdecydowanie strzałów lodzian. Legja bronila się zaciekłe, grając cały czas w defenzywie. Jedynym jasnym punktem zespołu warszawskiego był świetny Keller w bramce, który interwenjował kilka razy wspaniale. Reszta drużyny mniej niż przeciętna, przyczem specjalnie słabo wypadł Nawrot, który statystował tylko na boisku. Nawrot stał na środku boiska i czekał, aż piłka do niego przyjdzie. A że zdarzało się to niezbyt często, więc był on zupełnie niemal niezatrudniony.

W ŁKS-ie świetny był Piasecki, wyjątkowo brawa zbierał Karaś, który unieściwał wszelkie zakusy warszawian na bramkę lodzian. Bardzo podobał się też Welnic na środku po mocy i prawa

strona ataku Miller—Sowiak, w której szczególnie Miller był bardzo groźny. Herbstreich natomiast nie miał pola do popisu, był stale pilnowany przez pomoc przeciwnika i nie miał ani razu okazji do strzału. Również i gra Króla pozostawiała bardzo wiele do życzenia.

Pierwsza połowa upływa pod znakiem przewagi lodzian, nieznacznej ale przecież zupełnie widocznej.

Po przerwie Legja zrywa się do ataku, przeprowadzając akcje ofenzywne z wielką brawurą. W 4-ej minucie następuje jednak kontratak lodzian, dla których Sowiak po ładnej kombinacji strzela jedyną bramkę dnia, pięknym strzałem z 20 metrów.

Następuje teraz faza gry o zmiennej przewadze, przyczem Piasecki kilka razy ładnie interwenjuje, zwłaszcza w 11 minucie kiedy obronił ostrą bombę Łysakowskiego. ŁKS zdobywa teraz przewagę, której jednak nie potrafi wykorzystać. Na kilka minut przed końcem gry Król przestrzeliwuje przyznanego lodzianom wolnego.

Publiczność zebrana w liczbie około 2500 osób była całkowicie po stronie lodzian, okłaskując ich po zejściu z boiska. Warszawianie demonstrowali w ten sposób niezadowolenie ze swej drużyny.

Sędziował dobrze p. Staliński z Poznania.

## Na boiskach zagranicznych

### Austria zdobywa puchar Wiednia.—Peier Fick pokonany

BUDAPEST, 30 maja. W czwartek odbyły się w Budapeszcie międzynarodowe zawody piłkarskie, w których pokonany został nieoczekiwanie polak amerykański Peter Fick. Zwycięzcą Ficka był węgier Csik, który w pływaniu na 100 mtr. cwałem uzyskał czas 58,6. Czas Ficka wyniósł 59,6.

PARYŻ: W dalszym ciągu turnieju tenisowego o mistrzostwo Francji uzyskano w czwartek następujące wyniki: Austin — Merllin 6:0, 6:1, 6:4, Boussus — Hopman 2:6, 5:7, 6:2, 6:0, Perry — Turnbull 6:3, 6:3, 6:0, Crawford — Caska 6:3, 9:7, 6:1, Mc. Gray — Legey 6:4, 4:6, 6:1, 7:5. —

PARYŻ: Angielski zespół piłkarski Scheffield Wednesday pokonał Racing Club 4:0.

BRUKSELLA: Międzynarodowy mecz piłkarski Belgja — Szwajcaria zakończył się wynikiem remisowym 2:2 (0:2). Meczowi przysłało się 20 tysięcy widzów.

WIENIEN: Finałowy mecz piłkarski o puchar austriacki między WAC a Austrią zakończył się zwycięstwem Austrii w stosunku 5:1.

HANOWER: Międzynarodowy mecz piłki ręcznej Niemcy — Szwecja przyniósł zwycięstwo Niemcom w stosunku 21:3. Zawodcom przysłało się 12 tysięcy widzów.

## Piłka nożna w Łodzi

### Spotkania o mistrzostwo klasy B i C

I. K. P. — BAR-KOCHBA 6:1 (2:0).

Do przerwy IKP, mając za przymierzenia wiatr atakuje stale bramkę przeciwnika, dwukrotnie zmuszając bramkarza do kapitulacji.

Po przerwie chwilowej przewagę ma Bar-Kochba i zdobywa nawet bramkę przez J. Berka, który to goal może na swe conto zapisać bramkarz Andrzejewski.

Dalsza gra przynosi bramki dla zespołu fabrycznego, które zawił bramkarz Bar-Kochby. Bramki dla IKP zdobyli: Pluciennik (2), Lewandowski, Olejnik, Matwin i Jaroszyk (po jednej).

W zespole zwycięzców dobrze gra Jarzembowski w pomocy oraz Matwin w ataku, natomiast w Bar-Kochbie Lieberman w obronie.

Sędziował dobrze p. Przygoński. Przedmecz rezerw zakończył się zwycięstwem drużyny IKP w stosunku 8:0.

ZJEDNOCZONE — TUR 3:3 (1:1).

Gra naogół nieciekawa. Bramki dla Zjednoczonych zdobyli: Zych (2) i Sapote (1), dla TUR: Filipiak (2) i Szymczak (1).

W drużynie fabrycznej dobrze grał Zych, zaś w zespole robotniczym: Modzelewski i Filipiak. —

HURAGAN — SOKÓL (Zgierz) 2:0 (2:0).

Przewaga drużyny łódzkiej zaznaczyła się zwłaszcza do przerwy.

Goście zgierscy nie umieli wykorzystać kilku dogodnych sytuacji.

Bramki dla lodzian zdobyli: Nowicki i Rudnicki (po 1).

W Huraganie wyróżnił się dobrą grą Rudnicki i Jach II. Sokół nie posiadał w swym zespole wybitnej jednostki.

Sędziował p. Feja.

W Kaliszu pokonała KPW (Skalmierzyce) 3:2 (1:0), zdobywając bramki przez Kubiaka i Walczyńskiego. Sędziował p. Jarnuszkiewicz.

W klasie C uzyskano następujące wyniki: Konstantynowski KS — Nordja 6:0, Tramwajarze — TZS 5:1.

### Tenis w kraju

W Krakowie miały być zakończone w dniu wczorajszym mistrzostwa Małopolski Wschodniej w tenisie. Spotkanie finałowe Tarłowski — Spychała zostało jednak przy stanie 6:0, 6:0, 1:6, 5:1 wskutek deszczu przerwane i zostanie dokończony w Warszawie.

We Lwowie w meczu tenisowym Pogoń pokonała Lwowski Klub Tenisowy w stosunku 4:2.

### Zwycięstwo lekkoatletów Warszawianki

W Warszawie odbył się mecz lekkoatletyczny Warszawianka — Skra, który zakończył się zwycięstwem Warszawianki w stosunku 104:87. Z najważniejszych wyników należy zanotować: 5 klm. Wiśniewski — 16.06, Oszczep: Lokajski (W-ka) 55.87 (wynik jak na Lokajskiego). W skoku wdał pań: 1) Wencłówna — 4.80 mtr.

### Śmierć inż. Rosenstocka

Ciężka żaloba okryła sport krakowski. W środe zmarł nagle po nieudanej operacji wyrostka robaczkowego znany i zasłużony działacz sportowy inż. Ignacy Rosenstock. Zmarły był jednym z twórców Polskiego Związku Piłki Nożnej i piastował swego czasu mandat kapitana związkowego KOZPN-u. Ostatnio piastował on mandat wiceprezesa Garbarni.

W Zmarłym traci sport polski niezwykle zasłużonego działacza. K. S. Garbarnia swego najstarszego pracownika.

Śmierć inż. Rosenstocka, który liczył zaledwie 41 lat, wywołała szczery żal i przygnębienie w sferach sportowych całej Polski.

Niech Mu ziemia lekka będzie!

### Zwycięstwo Kurpesy w Bydgoszczy

W dniu wczorajszym startował w Bydgoszczy w biegu naprzelaj o nagrodę „Dziennika Bydgoskiego” mistrz okręgu łódzkiego Kurpesa (IKP), który zdobył pierwsze miejsce, przebiewając dystans ok. 3 klm. w czasie 9.57,6. Drugie miejsce zajął Jakubowski (Sokol, Poznań).

### Wilimowski będzie badany w dniu dzisiejszym

Jak już donosiliśmy w stanie zdrowia Wilimowskiego nastąpiło pogorszenie i Wilimowski został poraz drugi umieszczony w szpitalu. Zapowiedziane na wtorek konsylium lekarskie nie doszło do skutku. Konsylium zbierze się dopiero, dziś w piątek dnia 31 maja.

Według zasięgniętych przez nas informacji u lekarzy katowickich Wilimowski ma wysięk krwi w kolanie, a kuracja potrwa jeszcze dwa tygodnie.

Po tym terminie najprawdopodobniej Wilimowski już będzie w stanie brać udział w spotkaniach mistrzowskiego zespołu Ruchu.

### Pietraszewski z Resursy zwycięża w Poznaniu

W dniu wczorajszym odbyły się w Poznaniu szosowe biegi kolarskie. W wyścigu dla gości sukces odniósł lodzianin Pietraszewski z Resursy, który zajął pierwsze miejsce.

### Delegacje klubów sportowych na pogrzebie s.p. dyr. Kanenbergą

W dniu dzisiejszym odbędzie się o godz. 18-ej w Pabjanicach pogrzeb tragicznie zmarłego wybitnego działacza sportowego s.p. dyr. inż. Ryszarda Kanenberga.

Na pogrzeb ten wysyłają związki i kluby łódzkie licznych delegatów, a po zatem wyjeżdżają również liczne rzesze sportowców.

Wdowa po Zmarłym oraz klub Kruszeender otrzymuje od Związków i klubów sportowych liczne depesze kondoleńcyjne.

### Mecze piłkarskie na boiskach krajowych

W dniu wczorajszym odbył się w kraju cały szereg meczów piłkarskich. Ciekawsze wyniki tych spotkań są następujące:

Lwów: Hasmonea — Lechia 2:1, Ogólnisko — Sokół 6:3, Czuwaj — Pogoń 1:0, Kresovia — Czarni 2:1.

Śląsk: Naprzód — Poczta PW 9:2, IFC — Djana 9:3.

Warszawa: AZS — Polonia 1:0, Orzeł — Warszawianka 1:0, PZL — Pwatt 2:1.

Próba  
torowego  
wspólnie z  
jeśli chodz  
szej impre  
dziewan  
został nie  
zdy obejr  
cio kilomet  
rami, to z  
interesują  
mał public  
Bohater  
który star  
przejechał  
styczny, d  
kurentów.  
aż o siede  
jeszcze zn  
biegu najl  
Obaj lo  
kazali jess

# Starzyński zwycięża w Helenowie w biegu na 50 kilometrów za małymi motorami

Próba ruszenia w Łodzi kolarstwa torowego podjęta przez zarząd ŁOKK wspólnie z Legią warszawska wypadła jeśli chodzi o stronę sportową wczorajszej imprezy znacznie lepiej, niż się spodziewano. Mimo, że program zawodów został niezbyt szczęśliwie ułożony, gdyż obejmował tylko dwa pięćdziesięcio kilometrowe biegi za małymi motorami, to zawody wypadły niezwykle interesująco, a przebieg obu gonitw trzy mał publiczność stale w napięciu.

Bohaterem zawodów był Starzyński, który startując tylko w drugim biegu, przejechał go w sposób niemal fantastyczny, deklasując zupełnie swych konkurentów. Targońskiego pozostawił on aż o siedem okrążeń w tyle, a reszta jeszcze znacznie więcej. W pierwszym biegu najlepiej jechał Stahl.

Obaj łodzianie Wiecek i Kolski wykazali jeszcze brak rutyny w jeździe

za motorami, trzymali się jednak wcale dzielnie i przy staranniejszym treningu mogą w tej konkurencji odegrać poważniejszą rolę.

Dość dużo, w przeciwieństwie do strony sportowej, pozostawiała do życzenia strona organizacyjna imprezy, a szczególnie ta część, w której na widowni ukazali się panowie z Warszawy. Zrazili oni sobie przede wszystkim publiczność brakiem taktu i mocno niewłaściwym zachowaniem się w poszczególnych wypadkach, tak że nawet kilkakrotnie dochodziło do ostrzejszych scysji pomiędzy widzami a stanowczo zbyt agresywnie się zachowującymi działaczami warszawskimi. Byłoby pożądanym, by przy organizowaniu następnej imprezy postarano się o usunięcie tych w każdym bądź razie poważnych niedociągnięć.

Bieg pierwszy na 50 klm. wygrał

Stahl (Legia, Warszawa) w czasie 62.13.6 mając na poszczególnych okrążeniach najlepszy czas 28.6 a najgorszy 31. Drugie miejsce zajął Olecki (Iskra, Warszawa) o 1150 mtr. w tyle, a dalej Targoński (Legia) 1200 mtr. Michalak (Fort Bema) 2400, Poponczyk (Iskra) 2400, Wiecek (Resursa) 4400 i Kolski (Makabi) 5600.

Bieg drugi wygrał Starzyński (Legia) w czasie 59.42.6 mając najlepsze okrążenie 26.6 a najsłabsze 28.6. Drugim był Targoński o siedem okrążeń w tyle, a dalej Włodarczyk (WTC) 12 okrążeń, Fajge (Legia) 12 i pół okrążenia. Poponczyk 14, Bryszke i Stahl. Dwaj ostatni mieli po trzy defekty i ukończyli bieg po dłuższych przerwach w czasie jego trwania. Starzyńskiego, który w biegu tym jechał znakomicie prowadził znany motocyklista stołeczny Potajala.

# Zwycięstwo lekkoatletów WIMY i ŁKS w zawodach lekkoatletycznych z racji dnia P.Z.L.A.

Z racji dnia PZLA zorganizowane zostały w Łodzi na boisku Wojskowego KS dwa trójmeczne lekkoatletyczne. W pierwszym dla senjorów startowały drużyny IKP, Zjednoczonych i WIMY. Trójmecz ten zakończył się niespodziewanym zwycięstwem drużyny WIMY, której zawodnicy uzbierali 131 pkt., przed IKP Zjednoczonymi 104 punkty i IKP 89 punktów. W zespole IKP, którego ostatnie miejsce jest zupełnie niespodziewane brakło Kurpesy i jeszcze kilku zawodników, co oczywiście osłabiło znacznie szanse tego zespołu.

Zapowiedziany trójmecz juniorów zamienili się jedynie w mecz pomiędzy ŁKS-em a Union Touringiem, gdyż wyznaczony jako trzeci zespół Makabi nie pojawił się w ogóle, nie podając nawet przyczyn absencji. Mecz zakończył się zwycięstwem zawodników ŁKS, którzy przyczynić się mogą 51 punktami przy 42 Union Touringu.

Podczas, gdy w konkurencjach senjorów nie zanotowano żadnych specjalnie godnych uwagi wyników, to niektóre wyniki uzyskane przez juniorów są bardzo dobre, przyczem na pierwszy plan wybija się tu wynik Strobacla (UT) w pchnięciu kulą 11.79.

Organizacja dość sprawna jeśli chodzi o przeprowadzenie samych konkurencji, które następowały szybko po sobie, pozostawiała jednak pozatem dość dużo do życzenia.

Wyniki poszczególnych konkurencji przedstawiają się następująco:

- Senjorzy:**
  - 100 mtr. Bystry (Zjednoczone) 12.6 przed Ładą (IKP).
  - 400 mtr. Kucharski Roman (IKP) w czasie 54.8 przed Seidle m(WIMA) 55.6. Początkowo Seidel szedł bardzo ładnym krokiem, osłabił jednak później znacznie i przyszedł dopiero jako drugi.
  - 1500 mtr. Młotkiewicz (WIMA) w czasie 4.34.8 przed Frankiem (Zjednoczone) 4.38.
  - 5000 mtr. pod nieobecność Kurpesy, który startował wczoraj w Bydgoszczy wygrał bez specjalnego wysiłku. Jaińczyk (Zjednoczone) w czasie 16.58.6 przed swym kolegą klubowym Galewskim, który miał czas 18.14.8. Poza konkursem biegł Polak (ŁKS) zajmując drugie miejsce w czasie 17.16.
  - Sztafeta 4x100: IKP w czasie 47 przed Zjednoczonymi 48.5.
  - Sztafeta olimpijska: WIMA w czasie 3.44.8 przed Zjednoczonymi 3.50.
  - Rzut oszczepem Kłodas (WIMA) z wynikiem 45.78 przed swym kolegą klubowym Langem 43.35. Poza konkursem startował Bobiński (ŁKS) uzyskując wynik 54.38.
  - Rzut dyskiem Lange (WIMA) 37.62 przed Kaszyńskim (Zjednoczone) 32.33.
  - Skok wdal Kucharski (IKP) 644 przed Bystrym (Zjednoczone) 624. Poza konkursem drugie miejsce zajął Ośmielak (IKP) skokiem 627.
  - Skok wwyż Kłodas (WIMA) 155 po rozgrywce ze swym kolegą klubowym Anikiejewem 155.

- Junjorzy:**
  - 60 mtr. Hein (UT) w czasie 7.2 przed Borowskim (ŁKS) 7.6.
  - 500 mtr. Orłowski (ŁKS) w czasie 1.18 przed Borgiem (UT) 1.20.
  - 1500 mtr. Orłowski (ŁKS) w czasie 5.03.8 przed swym kolegą klubowym Pawłowskim 5.08.5.
  - Sztafeta 4x75 ŁKS w czasie 37.4 przed UT 39.

- Rzut oszczepem Strojnowski (ŁKS) 42.20 przed Strobachem (UT) 34.05.
- Pchnięcie kulą Strobach (UT) 11.79 przed Strojnowskim (ŁKS) 10.52.
- Skok wwyż Wollig (UT) 146 przed Strobachem (UT) 143.
- Skok wdal. Borowski (ŁKS) 605 przed kolegą klubowym Strojnowskim 605. —

**Kto pragnie dowiedzieć się jak doszli do sławy najwięksi bokserzy świata, kto chce poznać kulisy boksu zawodowego ten musi przeczytać reportaże Billy Smitha, których druk rozpoczyna „Express” już w niedzielę dnia 2-go czerwca.**

# Obozy dla kobiet pod hasłem „leczymy sportem“

(m) Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej Kobiet, organizuje w nadchodzącym sezonie letnim obozy wychowania fizycznego, wypoczynkowo-zdrowotne dla kobiet, pracujących pod hasłem „Leczymy sportem“.

Program obozów przewiduje wszelkiego rodzaju sporty i turystykę, kąpiele wodne, słoneczne i powietrzne. Tryb życia — obozowy, wspólne zakwaterowanie, wspólne posiłki, obowiązujący regulamin i program dnia. Na obozie zapewniona opieka fachowa lekarki sportowej oraz instruktorek W. F.

Obozy mają charakter zdrowotny, wypoczynkowy i rozrywkowy. — Dział sportów i wycieczek stosowany będzie pod kierunkiem lekarek.

## Szermierze wyjechali do Budapesztu

Warszawa, 29 maja. Dzisiaj rano opuściła stolicę ekspedycja szermierzy polskich pod wodzą trenera Shombatelego, udająca się na trening do Budapesztu. Z Warszawy wyjechało wraz z trenerem pięć osób, a cztery dalsze dołączają się w Katowicach. Dojdzie do tego jeszcze lwowiainin Franz.

## Zwycięstwo King Levynskiego

W Toronto odbyło się spotkanie bokserskie w wadze ciężkiej pomiędzy King Levynskym a Hansem Birkem. Spotkanie to zakończyło się zwycięstwem Levynskiego po 10-ciu rundach na punkty.

Obozy o charakterze kolonii zdrowotno-wypoczynkowej dla inteligencji pracującej odbędą się:

W Ciechocinku w dwóch turach 4-tygodniowych od 15 czerwca do 15 sierpnia. Opłata za 4 tygodnie zł. 120.

W Truskawcu w dwóch turach 4-tygodniowych od 1 lipca do 30 sierpnia. Opłata za 4 tygodnie zł. 100, za 2 tygodnie zł. 65.—

Ponadto odbędzie się obóz nadmorski w Ostrowiu (niedaleko Jastrzębiej Góry) w terminie od 15 czerwca do 30 sierpnia.

Informacji udziela sekretariat Towarzystwa w Warszawie, przy ul. Myśliwieckiej nr. 3.

## Amatorscy pięściarze amerykańscy w Europie

Po dłuższej przerwie gościć będą w Europie amatorscy pięściarze amerykańscy. Amerykański Związek Bokserski zezwolił czterem mistrzom Ameryki na wyjazd do Europy i uczestniczenie w wielkim międzynarodowym turnieju, jaki odbędzie się w Paryżu w dniach 14 i 15 czerwca.

## Angielscy piłkarze zwyciężają w Szwecji

Angielski zespół ligowy Westham United zakończył swe tournée po Szwecji meczem z kombinowaną drużyną Göteborgu. Mecz ten zakończył się zwycięstwem Anglików w stosunku 4:1.

## Krajewska znów startuje

W dniu wczorajszym odbyły się mistrzostwa kobiece okręgu poznańskiego (w Poznaniu), sensacją których był start b. mistrzyni Polski w skoku wwyż Krajewskiej, która wystąpiła po 5-letniej przerwie.

Krajewska zwyciężyła w skoku wwyż wynikiem 1 mtr. 33,5 cm. Z innych ciekawych wyników mistrzostw notujemy: 60 m. Dynikówna — 8.8 s., 100 m. Tygolińska — 14.4 sek., 200 m. Świdarska — 29.8, 80 m. płotki — Świdarska 15.8 sek., Skok wdal z miejsca i rozbiegu Duninówna 2.25 m. i 4.92 mtr., Oszczep: Świdarska 29.28 m., Kula i dysk: Kryżanka: 10.32 m. i 31.98 mtr. W klasyfikacji drużynowej zwyciężył AZS przed Wartą.

## Szosowe mistrzostwa kolarskie klubów łódzkich

W dniu wczorajszym odbyły się w Pabjanicach mistrzostwa szosowe na dystansie 150 klm. następujących klubów łódzkich: ŁKS, Rapid, ŁTSG, Zjednoczone, ŁTK, TZS, Wima, Bar-Kochba.

Najlepszy czas osiągnął Hofsznajder z ŁKS-u — 5 g. 19 m. 14 sek.

Tytuły mistrzów poszczególnych klubów zdobyli: ŁKS-u: Hofsznajder 5.19.14 przed Odartusem 5.19.14.1. Rapidu: Wójcik 5.19.15.1 przed Krawiecem 5.19.16.1, TTSG—Wacker 5.19.16.1 przed Giblerem — 5.26.24; Zjednoczone Walc G. 5.26.25 przed Szmidem — 5.36.32.1, ŁTK — Zajac 5.19.47 przed Osmólskim 5.26.09, TZS — Lauks 5.47.0 Wima — Jaskólski 5.19.30 przed Banaszkiem M. 5.19.39; Bar-Kochba — Marszachin — 6.35. W mistrzostwach startowało 44 kolarzy, z których ukończyło wyścig 26.

## Sukces bokserów wileńskich w Rydze

W Rydze bawiła wczoraj drużyna bokserska Ogniska z Wilna, która pokonała reprezentacyjną drużynę Rygi w stosunku 8:6. Punkty dla Wilna zdobyli: Malinowski, Stańko, Matiukow i Zawadzki.

## Dział oficjalny Ł.Z.O.P.N.

## Komunikat Nr. 33 Wydziału Gier i Dyscypliny z dnia 29 maja 1935 r.

Odwoluje się zawody o mistrzostwo ZSSG — Kruszeender wyznaczone na dzień 2 czerwca 1935, boisko w Zd. Woli.

## Cztery mecze o puchar Davisa

W ciągu Zielonych Świąt rozegrane zostaną cztery spotkania tenisowe drugiej rundy gier o puchar Davisa, przyczem wezmą w nich przede wszystkim udział zespoły, które w pierwszej rundzie pauzowały. I tak w Berlinie Niemcy grają z Włochami. W Paryżu gra reprezentacja Francji z Australją. Polska gra w Warszawie z Południową Afryką i wreszcie w Pradze gra Czechosłowacja z Japonją.

## Piłkarze z Polski w zespołach palestyńskich

Piłkarze reprezentacji polskiej Makabi, którzy po Makabjadzie pozostali w Palestynie, występują tam w barwach kilku klubów. I tak w rozegranym ostatnio meczu Makabi (Tel Aviv) — Ha-poel (Haifa) występowało czterech piłkarzy z Polski. W barwach drużyny tel-awivskiej grali krakowianie Elsner, Herman i Hauptman, a w drużynie haifskiej piłkarz łódzkiej Makabi Goldberg. Czwórka ta odegrała w spotkaniu powyższym dominującą rolę.

Opracowano dane statystyczne, dotyczące wypłaty zasiłków dla bezrobotnych. Okazuje się, że w Łodzi w okresie od 6 do 18 maja rb. korzystało z zasiłków ustawowych 6,865 bezrobotnych nowozarejestrowanych. W porównaniu z okresem poprzednim liczba bezrobotnych zmniejszyła się o 3,226 bezrobotnych.

# UDELIKATNIA I MATUJE CERE



# ABARID

PERFECTION DLA OPALONEJ CERY BLONDYNEK POLECAMY KOLOR „PASTEL”

## Biechocinek

Dr. Med. **W. ŁASKI**  
jak zwykle  
ordynuje od 15-go maja  
WILLA „MENTONA”

Lek. Dent.

## M. CHWAT

nowrócił

Dr. MED.

## S. Kantor

Specj. CHOR. SKÓRNYCH I WENERYCZNYCH.  
**PIOTRKOWSKA 90**  
Telef. 129-45.  
Przyjmuje od 8-2 i od 6-9 wiecz.  
w niedziele i święta od 8-2 po pol.

Dr.

## W. BALICKA

**SIENKIEWICZA 52** (róg Nawrotu)  
Nr. tel. 194-03.  
Choroby skórne i weneryczne  
przyjmuje kobiety i dzieci od 1 do 3  
i od 7 do 8-jej.

DOKTÓR

## H. SZUMACHER

CHOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE  
**Piotrkowska 56**  
tel. 148-62.  
Od 9-1, od 5-9 pp.,  
w niedziele i święta od 10-1.

LEKARZ - DENTYSTA

## B. NUSBAUMOWA

przyjmuje od 10-1 i od 6-8 po pol.  
**Piotrkowska 51**  
telef. 121-23

## CHORZY

na raptury i różne kalectwa!  
Pomoc i skutek bez operacji!



Specjalny zakład ortopedyczny ulica Zawadzka 8 (dawniej Wólczańska 10), który istnieje 30 lat i uznany został przez wielu wybitnych Profesorów Uniwersytetu, stosuje najlepsze i najradkalniejsze specjalne ortopedyczne leczn. gumowe bandaże, które wstrzymują z największym skutkiem najzastarszalne i najniebezpieczniejsze raptury u mężczyzn, kobiet i dzieci. Specjalne bandaże ortoped. po operacji ślepej kiszki, na obniżenie żołądka, wnetrności i t. p. Dla chorych na skrzywienie, kręgosłupa (garby) grzbięć kości specjalne leczn. gorsety ortopedyczne i aparaty różnych systemów oraz na płaskie bolesne stopy (płatfus) wkładki ortopedyczne podług form gipsowych z najszlachetniejszego metalu.

Liczne podziękowania chorych.

Ortoped. Spec.

## 3. RAPAPORT

ze Lwowa

**Łódź, Zawadzka 8**

(dawniej Wólczańska 10)

front I p., tel. 221-77, przyjmuje od 9-13 i 15-19  
— Ubezp. w Ubezp. Społ. również przyjmuje. —

BIURO DZIENNIKÓW I OGŁOSZEŃ

## „PROMIEN”

ŁÓDŹ, ANDRZEJA 2, (dawniej Piotrkowska 81)  
TEL. 112-98.

Przyjmuje na rok 1935 wszelkie zlecenia P. T. Czytelników na prenumeraty czasopism i dzienników miejscowych i krajowych oraz na francuskie i angielskie.  
Tamże ogłoszenia do wszystkich pism krajowych po cenach redakcyjnych. 50-4

## Centralna lecznica zębów

PRYWATNY GABINET DENTYSTYCZNY W ŁODZI

przy ul. Piotrkowskiej Nr. 164, tel. 127-83

Przyjmuje: od 9 r. do 8 wiecz. w niedziele i święta od 10-1-jej.  
Własne laboratorium zębów sztucznych. Rentgen.  
Ceny znacznie niższe. Lek.-dent. ŻADZIEWICZ.



pracownia pasów i biustonoszy

d. Jansenbergowej

poleca najnowsze modele

## SANATORJUM W CHEŁMACH

dla dorosłych i dzieci  
czynne od 1-go czerwca  
Stała opieka lekarska.  
Dietetyczna kuchnia.  
Wiadomość na miejscu, lub tel. 122-60  
127-81.

## POMOCNIK-NOTARJUSZA

z prawem zastępstwa, obeznany z warunkami miejscowymi POTRZEBNY do Kancelarii Notarjalnej Hipotecznej w Łodzi.

Oferty z podaniem warunków, adresu i życiorysu składać do Administracji „Republiki” pod „R. P.” 40-2

## SZYJE WYKWINTNIE BIELIZNĘ MĘSKĄ

po cenach bardzo niskich.  
Przyjmuje również wszelkie reperacje i szyje po domach.  
ul. 6-go Sierpnia 76  
m. 16, III p.

ANGIELSKIEGO konwersacji i literatury udziela rutynowany nauczyciel. Ul. Zawadzka nr. 21 m. 8a. front. codziennie zastać od godz. 4-8 po pol.

## Dyplomowana pielęgniarka

ŁÓDŹ, Narutowicza 6, m. 6  
Tel. 151-72.  
Wykonywa zabiegi w zakresie pielęgniarstwa wchodzące: zastrzyki, bańki, pijawki i opatrunki chirurgiczne.

## MIESZKANIE

4 POKOJOWE z kuchnią i wszelkimi wygodami, słoneczne, w czystym domu, nie wyżej drugiego piętra w centrum miasta POSZUKIWANE. Oferty do „Republiki” pod „Front”.

# FLIT niszczy owady doszczętnie.



Unikajcie niebezpieczeństwa i dokuczliwości ze strony owadów!

Stosując słabsze od FLITU środki owadobójcze, nie można uchronić się od niebezpieczeństwa, jakie grozi ze strony owadów. FLIT nie usypia, tek jak inne środki owadobójcze, lecz niszczy owady doszczętnie i chroni skutecznie przed temi roznosicielami zarazków chorobotwórczych. Rozpylony FLIT nie plami. Należy wystrzegać się nasładowców i żądać jedynie FLITU w złotych blaszankach z czarną opaską i żołnierzykiem. Hermetyczne zamknięcie blaszanki uniemożliwia napełnianie ich fałszywkami.

Chcąc wyniszczyć muchy, komary oraz inne fruujące owady	Chcąc wyniszczyć karaluchy, prusaki oraz inne pełzające owady
Rozpylajcie <b>FLIT</b>	Rozsypujcie <b>FLIT-PROSZEK</b>

## Letniska

ZACISZE - LEŚNE — Pensjonat Ady Szykierówny. Piękne położenie. Suchy sosnowy las. Woda. Ceny niskie. Informacje telef. 164-56. Tamże tania mieszkanie do wynajęcia.

PENJONAT w Kazimierzu Dolnym, Willa Regina. Góry, wielomorgowy park, truskawkarnia, pierwszorzędna kuchnia, telefon. Informacje w Łodzi: tel. 179-16, od 2 do 4 pp.

DROBNE ogłoszenia w „Republice” są najlepszym i najtańszym środkiem zatknięcia zainteresowanych stron. Kto chce: 1) znaleźć lokatora lub sublokatora, 2) znaleźć mieszkanie lub poledynicy pokój, 3) sprzedać nieruchomość lub rzecz, 4) kupić cośkolwiek okazjnie, 5) dostać posadę, 6) wyszukać pracownika — niechaj poda drobne ogłoszenie do „Republiki”

## Lokale

DUŻY POKÓJ frontowy, umeblowany z całodziennym utrzymaniem ewent. bez z używalnością telefonu od zaraz do wynajęcia. Wiadomość: Główna 5, m. 15. tel. 106-69.

POKÓJ umeblowany z wszelkimi wygodami i telefonem do wynajęcia. Wiadomość Wólczańska 62, m. 5.

3-POKOJOWE mieszkanie z kuchnią i wygodami w śródmieściu poszukiwane. Wiadomość: Kopel, Śródmiejska 58.

PRZYJME panią lub panienkę do wspólnego pokoju. Polesie, ul. Sierbrzyńska 91, m. 48, III wejście.

3 POKOJE, kuchnia, przedpokój kąpielowy, służbowy, dwa wejścia, 2 pokoje, kuchnia, wygody Zawadzka 9.

## Rozmaite

MŁODY człowiek, fachowiec z kilkuletnią praktyką w większych tkalnianach poszukuje posady. Na żądanie referencje. Oferty sub „M. E.”

FRYZJERKA - manicurzystka potrzebna zdolna natychmiast z gwarancją. Piotrkowska 116, fryzjer w podwórzu.

PLAC około 1000 metrów kwadratowych tylko w Łodzi kupie. Oferty sub „J. D.” do Administracji z podaniem ceny.

SAMOCHÓD marki Buick (limuzyna) 6-cio cylindrowy 5-cio osobowy w dobrym stanie do sprzedania. Informacje telefoniczne 112-34, między 5-7.

## Nauka i wychowanie

LETNIE KURSY JEZYKÓW niemieckiego, francuskiego, angielskiego. Lekcje indywidualne i grupowe. Metoda łatwa. Kurs 3-ch miesięczny. Wykładowcy prof. - specjaliści. Praktyka bezpłatna. Zapisy — Sienkiewicza 62, m. 19, front 2 p.

JEZYKÓW ANGIELSKIEGO, FRANCUSKIEGO — gruntownie udzielam gramatyka, literatura, konwersacja, handlowa korespondencja. Tel. 174-26, g. 10-12 rano.

## „Czystość”

przyjmuje cyklinowanie, drutowanie, fraterowanie oraz szrotowanie bluz. Czyszczenie szyb  
Piotrkowska 44, telefon 167-49

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. — Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do 19. — Telefony: Administracja: 122-14. Redakcja: Sekretariat Redakcji 127-24. dział miejski: 133-23; dział gospodarczy: 136-56; dział sportowy: 136-44; sekretariat nocny 136-43. Tłocznia — 180-80. Konto P. K. O. Wydawnictwo „Republika”: 68-148.

## PRENUMERATA „REPUBLIKI”

w Łodzi zł. 4.—, za odnośnienie do domu 40 gr. miesięcznie; z przesyłką pocztową w Polsce zł. 5.—, „Republika” i „Express” w Łodzi z odnośnieniem do domu zł. 7.— miesięcznie.

OGŁOSZENIA: Powierzchnia strony 420 mm x 280 mm. Stronica tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpalt po 28 mm.

CENY OGŁOSZEŃ: Zwyczajne 12 gr. za wiersz mm. W tekście — 50 gr. za wiersz mm. Na stronie 1 — zł. 2 za wiersz mm. Nekrologi — 40 gr. za wiersz mm. Zareczynowe i zaślubnowe w tekście zł. 10. Adwokackie ryczałtem zł. 25.—. Drobne za słowo 15 gr. najmniej zł. 1.50; poszukiwane pracy za słowo 10 gr., najmniej zł. 1.20. Opisowe w tekście redakcyjnym zł. 2 za milimetr. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne i tabularyczne 25 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. —

Słuszne reklamacje będą uwzględniane, o ile wniesione będą najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia lub niezwłocznie po ukazaniu się drugiego z rzędu ogłoszenia tej samej treści co pierwsze. — Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia nie upoważniają do żądania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.